晋建协﹝2022﹞1 号

关于公布 2021 年度山西省建筑业协会（省内工程）

汾水杯工程评价名单的通知

省属各建设行业协会、各市建筑业协会、本会各分支机构、

各会员单位：

根据《山西省人民政府办公厅关于促进建筑业持续健康

发展的实施意见》（晋政办发〔2017〕135 号）文件中提出的

“汾水杯”工作要求和《山西省建筑业协会汾水杯工程评价

办法（2021 年修订）》文件精神，经会员单位自愿申报，省

属各建设行业协会、各市建筑业协会和有关大型企业集团择

优推荐，山西省建筑业协会组织业内专家严格贯彻执行国家

有关法律、法规和工程建设强制性标准，坚持以工程质量为

核心，以工程建设强制性标准为准绳，公平、公正、公开的

开展了评价活动。

汾水杯工程评价范围包括建筑、交通（公路、铁路）、

市政、电力等多类别工程，旨在推动山西建筑业高质量发展。

根据山西省建筑业协会专家评审委员会评价，山西工程科技

职业大学建设项目（新建产教融合理实一体化实训中心建

设、学生公寓组团 1、组团 2）等 59 项工程项目符合汾水杯

工程质量评价标准，现予以公布（名单见附件）。

附件:2021 年度山西省建筑业协会（省内工程）汾水杯

工程评价名单

2022 年 1 月 19 日

2021年度山西省建筑业协会（省内工程）汾水杯工程评价
（排名不分先后）

序号 工程名称 承建单位 参建单位

1

山西工程科技职业大学新建产教融合理实
一体化实训中心建设、

山西工程科技职业大学学生公寓组团1建
设项目

山西四建集团有限公司

2
山西工程科技职业大学学生公寓组团2建

设项目
山西建筑工程集团有限公司

3 新店街建设工程三标段 中铁六局集团有限公司
中铁六局集团太原铁路建设

有限公司

4 芮城县中医医院医技住院楼建设项目 山西西建集团有限公司

5 太原迎泽桥西项目2号楼 中建三局集团有限公司

6 朔州市一中新校区建设项目 山西建设投资集团有限公司

7 晋中职业技术学院新校区行政楼 山西建设投资集团有限公司

8
晋中职业技术学院新校区项目公共教学楼

思政部及计算机教室
山西建设投资集团有限公司 山西二建集团有限公司

9 晋中市环城西路改造工程项目施工一标段 山西路桥第六工程有限公司

10
魏榆路北延（鸣谦大街-龙城大街）建设

项目
山西路桥第六工程有限公司

11 虎悦通岚县大蛇头50兆瓦风电工程
山西省工业设备安装集团有限公

司

12
山西通用航空职业技术学院项目施工

（一标段）
大同泰瑞集团建设有限公司

13
大同市科创路二期（恒安街-兴云街）道

路建设工程施工一标段
大同泰瑞集团建设有限公司

14
泰瑞城4#住宅/泰瑞城5#住宅/泰瑞城6#住

宅/泰瑞城8#住宅/泰瑞城地库
山西二建集团有限公司

2021年度山西省建筑业协会（省内工程）汾水杯工程评价
（排名不分先后）

序号 工程名称 承建单位 参建单位

15 汾西中学 山西二建集团有限公司 山西安居建设发展有限责任公司

16 新建晋德邦医药物流项目2#、3#库 山西二建集团有限公司

17 太原工人文化宫新(扩)建工程 山西二建集团有限公司

山西安广建设工程有限公司

山西省宏图建设集团有限公司

18
新建高端装备产业园一期项目一号联合

厂房
山西二建集团有限公司 山西安广建设工程有限公司

19 星港御澜湾 山西二建集团有限公司 山西安居建设发展有限责任公司

20 定襄县“六馆一院” 项目 山西四建集团有限公司

21 实训楼 山西四建集团有限公司

22
煤矿安全物联网传感器及高端密封件项目

办公楼
山西四建集团有限公司

23 灵石县第五中学新建工程（教学楼） 山西四建集团有限公司

24
阳泉职业技术学院新校区项目D区工程4#

宿舍楼
山西四建集团有限公司

25 昔阳经济技术开发区地下综合管廊工程
山西省工业设备安装集团有限公

司

26
临汾市中梁首府Ⅰ标段（1#楼、5#楼、6#

楼、9#楼及地下车库）
山西省宏图建设集团有限公司

27 忻州师范学院新校区搬迁项目（一期） 山西建筑工程集团有限公司

28 阳泉市城乡规划展览馆 山西建筑工程集团有限公司 长沙广大建筑装饰有限公司

2021年度山西省建筑业协会（省内工程）汾水杯工程评价
（排名不分先后）

序号 工程名称 承建单位 参建单位

29
太原市晋源东区综合管廊工程

（PPP项目）
中铁十二局集团有限公司

山西诚信市政建设有限公司

太原市晋原东区综合管廊建设
管理有限公司

中铁十二局集团第四工程
有限公司

中铁十二局集团建筑安装工程
有限公司

中铁十二局集团电气化工程
有限公司

山西盛安泰电力工程有限公司

30 永济市体育中心一场三馆建设项目 山西三建集团有限公司

31 朔州市科学技术馆 山西三建集团有限公司

32 电力学院教学与实验楼
中铁十七局集团建筑工程有限公

司

33 山西农业大学生物工程综合实验楼 山西一建集团有限公司

34 岢岚县古城风貌整治项目 山西一建集团有限公司

35 晋中市综合通道建设工程PPP项目 中国电建市政建设集团有限公司

中电建市政建设集团北方国际
工程有限公司

方州建设集团有限公司

广东琅琊建设工程有限公司

山东烁达建筑工程有限公司

湖北辉创重型工程有限公司

2021年度山西省建筑业协会（省内工程）汾水杯工程评价
（排名不分先后）

序号 工程名称 承建单位 参建单位

36
晋源区义井逍邦（一期）城中村改造项目

写字楼
山西六建集团有限公司

37
吕梁国投财经中心（一期）建设项目南区

办公楼
山西六建集团有限公司

38 隰县新医院建设项目 山西八建集团有限公司

39 介休市人民医院迁址新建项目 山西八建集团有限公司

40 中小企业创新产业园（一期）1#楼 山西八建集团有限公司 山西德宇工程管理咨询有限公司

41 岢岚古城传统文化生态旅游区建设项目 山西五建集团有限公司

42 朔州市安泰中学建设项目 山西五建集团有限公司

43 朔州市七里河六座桥梁及接线工程 山西四建集团有限公司

44

山西转型综合改革示范区潇河产业园区太
原  起步文源路（人民路--太太路）

建设工程

中铁十七局集团有限公司
中铁十七局集团建筑工程

有限公司

45 山西华电五寨杏岭子100MW风电项目
中国能源建设集团山西电力建设

有限公司

46
平定中能建投新能源有限公司中电工程

山西平定项目
中国能源建设集团山西电力建设

有限公司

47
晋能保德2×660MW超超临界低热值煤

发电工程

中国能源建设集团山西电力建设
有限公司

48
青岛至兰州国家高速公路山西境长治至

临汾段
山西路桥集团有限公司

山西路桥集团有限公司长临
高速公路有限公司

山西路桥第一工程有限公司

山西路桥第二工程有限公司

山西路桥第六工程有限公司

2021年度山西省建筑业协会（省内工程）汾水杯工程评价
（排名不分先后）

序号 工程名称 承建单位 参建单位

49
运城机场航站区改扩建工程新建航站楼及

连廊工程
山西运城建工集团有限公司

50 运城市中心医院全科医生临床培养基地 山西运城建工集团有限公司

51 唐久总部大楼
太原市第一建筑工程集团

有限公司

52 太原工业学院28#29#学生公寓楼
太原市第一建筑工程集团

有限公司

53 新建太原至焦作铁路TJZF-2标工程 中铁建设集团有限公司

54 太焦铁路TJZQ-1标晋中特大桥 中铁三局集团有限公司

55
临汾市规划六路（锣鼓大桥西延）
（滨河西路-兴旺庄段）道路工程

山西临汾市政工程集团股份
有限公司

56
永和县正大路（永红桥-城南路）道路

拓宽改造工程

山西临汾市政工程集团股份
有限公司

57

军民融合创新基地起步区"两纵两横”骨

干  路网-康西路建设工程（不含2+420-
K2+860上兰铁路段）

盛玖建设集团有限公司

58 东峰路南延建设工程第一标段 盛玖建设集团有限公司

59
新建太原至焦作铁路山西段TJZF-3标段

晋城东站站房工程
中铁十六局集团有限公司